
 
B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu SOFTWAROVÉ NÁSTROJE PRO STUDIUM 
Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/1 
Rozsah studijního předmětu 13P + 13C hod.  1 + 1 kreditů 3 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence nejsou 

Způsob ověření studijních 
výsledků klasifikovaný zápočet Forma výuky přednášky 

cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Druhé až šesté cvičení má zadány úkoly, které studenti v rámci cvičení řeší. 
Odevzdání všech vyřešených úkolů je podmínkou k zápočtu, a tvoří 50% 
klasifikace. Ověření znalostí je provedeno závěrečným testem praktických 
(příprava dokumentů a dat) i teoretických znalostí (informační technologie pro 
úravu dat a dokumentů). 

 
Garant předmětu Ing. Vladimír Hlaváč, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu přednášející, cvičící 

Vyučující  
Ing. Vladimír Hlaváč, Ph.D. - přednášející (100%), cvičící 
Stručná anotace předmětu  
Doplnění znalostí studentů na úroveň, které je požadována pro zpracování technických dokumentů, jako je vyhodnocení 
měření, výsledný referát projektů nebo závěrečná práce. 

• Informační systémy a systémy podpory studia používané na ČVUT v Praze, bezpečnostní zásady 
• Počítačový program jako model reálného problému 
• Datové struktury a operace nad nimi 
• Algoritmizace problému a zápis příslušného algoritmu 
• Programovací nástroje – jazyky (C, MatLab, Python, …) 
• Programovací nástroje pro web.  

Studijní literatura a studijní pomůcky  
• Pecinovský, Josef, and Rudolf Pecinovský. Office 2019: & Office 365: průvodce uživatele. Grada Publishing, 2019. 
• Rybička, J. "LATEX pro začátečníky, 3. vydání." Konvoj & CSTUG, Brno (2003). 
• Zaplatílek, Karel, and Bohuslav Doňar. Matlab pro začátečníky. BEN-technická literatura, 2005. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 4 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Konzultace po dohodě s vyučujícím během konzultačních hodin, možnost řešit zadané úlohy formou domácí práce, 
případně v počítačových učebnách fakulty mimo pravidelnou výuku. Výukové materiály budou dostupné přes službu 
Moodle. 
 

 
 
  


	VYBRANÉ STATĚ Z MECHANIKY A MECHATRONIKY
	- Spoluřešitel výzkumného záměru MSM 6840770029 „Fundamentální experimenty ve fyzice mikrosvěta“ na ÚTEF ČVUT v Praze. 
	I. INSTITUCE
	Působnost orgánů vysoké školy
	Vnitřní systém zajišťování kvality
	● Vymezení pravomoci a odpovědnost za kvalitu
	● Procesy vzniku a úprav studijních programů
	● Principy a systém uznávání zahraničního vzdělávání pro přijetí ke studiu
	● Vedení kvalifikačních prací
	● Procesy zpětné vazby při hodnocení kvality
	● Sledování úspěšnosti uchazečů o studium, studentů a uplatnitelnosti absolventů

	Vzdělávací a tvůrčí činnost
	● Mezinárodní rozměr a aplikace soudobého stavu poznání
	● Spolupráce s praxí při uskutečňování studijních programů

	Podpůrné zdroje a administrativa
	● Informační systém
	● Knihovny a elektronické zdroje
	● Studium studentů se specifickými potřebami
	● Opatření proti neetickému jednání a k ochraně duševního vlastnictví


	II. STUDIJNÍ PROGRAM
	Plnění předkládaného bakalářského studijního programu STROJNÍ INŽENÝRSTVÍ a dodržování všech standardů garantuje přímo děkan fakulty spolu s Grémiem vedoucích ústavů, protože na zabezpečení tohoto programu se podílí všechny ústavy Fakulty strojní ČVUT...
	https://www.fs.cvut.cz/studium/doktorske-studium-2/oborove-rady/
	Soulad studijního programu s posláním vysoké školy a mezinárodní rozměr studijního programu
	2.1 Studijní program je z hlediska typu, formy a případného profilu v souladu s posláním a strategickým záměrem vysoké školy a ostatními strategickými dokumenty vysoké školy.
	Bakalářský studijní program Strojní inženýrství navazuje na původní bakalářský studijní program Teoretický základ strojního inženýrství, který je v současnosti základním bakalářským studijním programem na Fakultě strojní ČVUT v Praze. I historicky od ...
	 Mezinárodní rozměr studijního programu

	2.3 Vysokou školou je zohledněn mezinárodní rozměr studijního programu, s přihlédnutím k typu a případnému profilu studijního programu.
	Navrhovaný bakalářský studijní program bude vyučován v českém i anglickém jazyce. To umožní zapojení zahraničních studentů do tohoto bakalářského studijního programu. V rámci navázané mezinárodní spolupráce jak v rámci fakulty tak i celé univerzity je...

	Profil absolventa a obsah studia
	 Soulad získaných odborných znalostí, dovedností a způsobilostí s typem a profilem studijního programu
	 Jazykové kompetence
	 Pravidla a podmínky utváření studijních plánů
	2.6 Vysoká škola má nastavena funkční pravidla a podmínky pro vytváření studijních plánů, včetně vymezení případné praktické výuky realizované případně i u jiné fyzické nebo právnické osoby a délky této praktické výuky, přičemž studijní plán je sestav...
	 Vymezení uplatnění absolventů
	2.7 Studijní program má vymezeno rámcové uplatnění absolventů studijního programu a typické pracovní pozice, které může absolvent zastávat.
	2.8 Standardní doba studia odpovídá průměrné studijní zátěži, obsahu a cílům studia a profilu absolventa studijního programu.
	2.9 Obsah studia odpovídá cílům studia a umožňuje dosažení stanoveného profilu absolventa a vychází ze soudobého stavu vědeckého poznání a tvůrčí činnosti v dané oblasti vzdělávání.
	2.14 Obsah vyučovaných studijních předmětů, metody výuky, zajištění praktické výuky, způsob hodnocení, obsah státních zkoušek, témata a zaměření kvalifikačních prací jsou v souladu s plánovanými výsledky učení a profilem absolventa v daném studijním p...

	Vzdělávací a tvůrčí činnost ve studijním programu
	3.1 Při uskutečňování studijního programu se využívají moderní výukové metody odpovídající výsledkům učení studijního programu a přístupy podporující aktivní roli studentů v procesu výuky.

	Finanční, materiální a další zabezpečení studijního programu
	4.1 Vysoká škola má zhodnoceny předpokládané finanční náklady na uskutečňování studijního programu, zejména náklady na přístrojové vybavení a jeho provoz, náklady na materiální a technické vybavení a jeho modernizaci, osobní náklady, náklady dalšího v...
	4.2 Vysoká škola má zajištěnu infrastrukturu pro výuku ve studijním programu, zejména odpovídající materiální a technické zabezpečení, dostatečné a provozuschopné výukové a studijní prostory, vybavení učeben a laboratoří pomůckami a laboratorním a výu...
	4.3 Studenti mají dostatečný přístup k odborné literatuře a dalším informačním zdrojům odpovídajícím danému typu studijního programu a v případě bakalářského nebo magisterského studijního programu i profilu studijního programu.

	Garant studijního programu
	5.1 Vysoká škola má v dostatečné míře vymezeny pravomoci a odpovědnost garanta studijního programu tak, aby byla zajištěna kvalita studijního programu.
	5.2 Garantem je akademický pracovník, který byl jmenován profesorem nebo jmenován docentem anebo má vědeckou hodnost „kandidáta věd“ (ve zkratce „CSc.“) nebo vzdělání získané absolvováním doktorského studijního programu. Garant má odbornou kvalifikaci...

	Personální zabezpečení studijního programu
	 Zhodnocení celkového personálního zabezpečení studijního programu z hlediska naplnění standardů
	6.1 Personálního zabezpečení studijního programu splňuje požadavky standardů pro akreditaci daného typu studijního programu, týkající se pracovní doby akademických pracovníků na dané vysoké škole a ostatních vysokých školách.
	6.2 Počet akademických pracovníků zabezpečujících studijní program, o jehož akreditaci je žádáno, odpovídá typu studijního programu, oblasti nebo oblastem vzdělávání, v rámci které nebo v rámci kterých má být studijní program uskutečňován, formě studi...
	 Personální zabezpečení předmětů profilujícího základu
	6.4 Základní teoretické studijní předměty profilujícího základu studijního programu mají garanty, kteří se významně podílejí na jejich výuce, například vedením přednášek. Studijní program je dostatečně personálně zabezpečen i z hlediska doby platnosti...

	Specifické požadavky na zajištění studijního programu
	 Uskutečňování studijního programu v kombinované a distanční formě studia
	7.1 Vysoká škola prokáže, že navrhovaný způsob uskutečňování studijního programu v distanční a kombinované formě studia je funkční.





